CỔNG AN TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG AN HUYỆN HOẢI ÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 291/TB-CAH-TH Hoài Ân, ngày 31 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào các trường Công an nhân dân năm 2020

Kính gửi:
- Đài Truyền thanh huyện Hoài Ân;
- Ban Giám hiệu các Trường Trung học phổ thông.

Công an huyện Hoài Ân thông báo về việc Tuyển sinh vào các trường Công
an nhân dân (CAND) năm 2020, như sau:

1. Tổ họp xét tuyển:

Năm 2020, xét tuyển các tổ họp: A01 (Toán, Vật lý, Tiếng Anh), C03 (Ngữ
văn, Toán, Lịch sử), D01 (Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh) và A00 (Toán, Vật lý, Hóa
học), B00 (Toán, Hóa học, Sinh học).

2. Đối tượng:

Học sinh phổ thông đang học lóp 12 hoặc đã tốt nghiệp THPT theo hình thức
giáo dục chính quy hoặc giáo dục thưừng xuyên, trung cấp chuyên nghiệp, trung
câp nghê, không quá 20 tuôi, có hộ khâu thường trú trên địa bàn huyện Hoài Ân,
là Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam hoặc Đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh; riêng
học sinh là người dân tộc thiểu số không quá 22 tuổi (tính đến năm dự thi).

Công dân hoàn thành thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND hoặc hoàn thành
thực hiện nghĩa vụ quân sự trong Quân đội nhân dân có quyết định xuất ngũ trong
thời gian 12 tháng tính đến ngày dự kỳ thi THPT quốc gia.

. liêu chuan:

a. Tiêu chuẩn sức khỏe:

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 45/2019/TT-BCA ngày 02/10/2019
của Bộ Công an vê tiêu chuân sức khỏe và khám sức khỏe công dân thực hiện
nghĩa vụ tham gia CAND, cụ thể:

- Không nghiện chất ma túy, tiền chất ma túy; màu và dạng tóc bình thường;
Không bị rối loạn sắc tố da; Không có các vết trổ (xăm) trên da, kể cả phun xăm
trên da; Không bấm lỗ mũi và ở các vị trí khác trên cơ thể để đeo đồ trang sức (trừ
bâm lỗ tai); không mắc bệnh mãn tính, bệnh xã hội. Chỉ số BMI của thí sinh phải
đạt từ 17,9 (đối với nam), 18,02 (đối với nữ) đến dưới 30 (đối với cả nam và nữ);
(Chỉ số BMI được tính bằng bình quân cân nặng chia bình phương chiều cao).

Nam: Chiều cao từ l,62m trở lên; cản nặng từ 47 kg trở lên.

Nữ: Chiều cao từ 1,58 đến trở lên; căn nặng từ 45 kg trở lên.

Đối với các trường hợp thí sinh bị cận thị được đăng ký xét tuyển vào trường
CAND, nhưng phải cam kết và chữa trị đủ tiêu chuẩn thị lực khi trúng tuyển, nhập
học.

b. về hoc lưc, hanh kiểm:
- về  học lực:

+ Đối với thí sinh là học sinh THPT: Các môn học thuộc tổ họp ĐKXT vào
các trường CAND đạt từ 7.0 điểm trở lên trong từng năm học THPT.

+ Đối với chiến sỹ nghĩa vụ tại ngũ và xuất ngũ: Trung bình cộng điểm tổng
kết 03 môn thuộc tổ họp ĐKXT trong từng năm đạt từ 7.0 điểm trở lên.

+ Thí sinh dự tuyển tổ họp B00 (xét tuyển gửi đào tạo Bác sĩ đa khoa) người
điều kiện trên, học lực năm lóp 12 phải đạt Giỏi (không tuyển nữ).

- Hanh kiểm:

+ Đối với học sinh THPT: Trong các năm học THPT hoặc tương đương đạt
yêu cầu về hạnh kiểm từ loại Khá trở lên.

+ Đối với chiến sỹ nghĩa vụ CAND tại ngũ, công dân hoàn thành thực hiện
nghĩa vụ tham gia CAND, hoàn thành nghĩa vụ quân sự trong QĐND hàng năm khi
tại ngũ đều hoàn thành nhiệm vụ trở lên, không vi phạm kỷ luật từ khiển trách trở
lên.

c. Tiêu chuân chính trị
Có lý lịch cơ bản rõ ràng, đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định của lực lượng

CAND.

4. về  tuyển thẳng đại học CAND: Thực hiện theo Quy chế tuyển sinh đại
học, cao đăng, trung câp hệ chính quy của Bộ Giáo dục & Đào tạo và quy định của
Bộ Công an.

5. Thời gian, địa điểm đăng ký: Từ ngày ra Thông báo này đến hết ngày
25/4/2019, tại Đội Tổng họp, Công an huyện Hoài Ân.

* Lưu ỷ: Thanh niên, học sinh phải trực tiếp đến đăng ký (không đăng ký
hộ), khi đi đem theo bản chính và bản phô tô có công chứng: Học bạ cấp III, Bằng
tốt nghiệp THPT (nếu có), sổ hộ khẩu, Giấy khai sinh và Chứng minh nhân dân.
Thí sinh đã đăng ký sơ tuyển vào các trường CAND không đăng ký sơ tuyển vào
các trường thuộc Bộ Quốc phòng. Trường họp cố tình vi phạm sẽ hủy quyền xét
tuyển vào các trường CAND.

Công an huyện Hoài Ân thông báo và đề nghị Đài Truyền thanh huyện và
Ban Giám hiệu các Trường THPT trên địa bàn huyện thông báo cho học sinh khối
12 và công dân biết, nếu có nguyện vọng, đủ tiêu chuẩn quy định đến Công an
huyện Hoài An đăng ký sơ tuyên./.

Ayy
Nơi nhận:
- Như trên (để thông báo);
- Lưu: VT-TH.

TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
.'vA/vtu';

Ỉ r - W  A w  T